РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА  МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Молодежный
№ 13- 32 / дсп
«13» сентября 2012 года

 «О проекте решения Думы Молодежного муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования»»
В целях приведения Устава Молодежного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 7, 14, 14.1, 50 Федерального закона от «06» октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга​низации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции Федеральных законов: от 25.06.2012 г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 10.07.2012 г. № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 8, 11, 24, 41, 46 Устава Молодежного муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Принять внесенный Заместителем председателя Думы Молодежного муниципального образования проект решения Думы Молодежного муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования» согласно приложению.

2. Обнародовать проект решения Думы Молодежного муниципального образования на территории Поселения.

3. Установить, что предложения по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования будут приниматься от граждан, проживающих на территории Поселения в письменном виде с указанием текста поправки по адресу: 664038, Иркутский район, п. Молодежный, 7, в течение 31 дня, со дня обнародования проекта решения Думы.
4. Провести публичные слушания по проекту решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования» 25.09.2012 года в 11:00 часов в помещении Администрации Молодежного муниципального образования по адресу: Иркутский район, п. Молодежный, 7.
5. Опубликовать (обнародовать) решение Думы путем размещения информационных листов на специальных муниципальных стендах в п. Молодежный, п. Новая Разводная.
Заместитель председателя Думы

Молодежного

муниципального образования                                                                                   С.И. Журавлев

Приложение
к решению Думы Молодежного муниципального образования от 13.09.2012г. №13-32/дсп

Проект решения Думы Молодежного муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Молодежного муниципального образования»

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Молодежного муниципального образова​ния:
1. статью 4:

а) в части 3.1 слова «Настоящего Федерального закона» заменить словами «Федерального закона № 131-ФЗ» и далее по тексту;

б) в части 4 слова «законом субъекта Российской Федерации» заменить словами «законом Иркутской области» и далее по тексту;
в) в части 4.1 слова «представительных органов соответствующих поселений» заменить словами «Думы Поселения».
2. статью 6:

а) пункт 1.4 дополнить словами:

«в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6 обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
в) в пункте 1.20 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
г) пункт 1.37 исключить, так как он дублирует положения пункта 1.33 части 1.
3. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным

\"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации\"

(с изм. и доп., вступающими в силу с 01.02.2012) ------------------

Недействующая редакция"
законом
 от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
4.  абзац 1 части 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат Думы Поселения не вправе:».
5. в части 3 пункта 3 статьи 65 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».
6. Консультанту администрации Молодежного муниципального образования Н.А. Ошурковой обеспечить в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» государственную регистрацию изменений и дополнений, внесенных в Устав Молодежного муниципального образования.
8. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Заместитель председателя Думы

Молодежного муниципального образования                                               С.И. Журавлев